

Numer postępowania: KA-DZP.362.1.47.2020

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy postępowania na:

Świadczenie usług kurierskich w obrocie krajowym „do” i „z” paczkomatów na rzecz Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu

W związku z otrzymaniem wniosków o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczących powyższego postępowania, Zamawiający w oparciu o art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) zamieszcza poniżej przesłane wnioski wraz z wyjaśnieniami (wyjaśnienia treści SIWZ stanowią integralną część SIWZ i dotyczą wszystkich Wykonawców).

Pytanie 1:

Nazwa Paczkomat jest znakiem towarowym zarejestrowanym na rzecz spółki Integer.pl SA (de facto jest to grupa kapitałowa – w jej skład wchodzi m.in. spółka InPost Paczkomaty sp. z o.o.) czy Zamawiający dopuszcza do udziału w postępowaniu innych Wykonawców i jakie funkcje musi posiadać urządzenie: nadawczo-oddawcze, nadawcze lub oddawcze?

Odpowiedź:

Na terenie Zamawiającego, znajdują się dwa Paczkomaty, z których Zamawiający planuje korzystać. Ponadto Zamawiający wymaga, aby urządzenia posiadały funkcje „nadawczo-oddawcze”, tj. umożliwiały odbiór i/lub nadanie paczek przez całą dobę.

Pytanie 2:

Wykonawca wnosi o sprecyzowanie, czy koperty do listów przewozowych mogą mieć postać samoprzylepnej folii do której wkłada się list przewozowy? (pkt. 13 OPZ).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 3:

Wykonawca wnosi o sprecyzowanie czy realizacja przedmiotu umowy określonego w pkt.1 OPZ może nastąpić poprzez realizację wyłącznie wariantu 1 c? Co w przypadku gdy w danej miejscowości do której kierowana jest przesyłka nie ma automatu paczkowego? Czy jest w powyższym przypadku możliwość doręczenia przesyłki pod adres.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zapewnił realizację przedmiotu zamówienia w każdy z trzech sposobów wskazanych w punkcie 1 Załącznika nr 2 do SIWZ, tj. paczkomat-

paczkomat, dom-paczkomat, paczkomat-dom.

Pytanie 4:

Wykonawca wnosi o sprecyzowanie czy zapis pkt. 8 dotyczy wszystkich form realizacji przedmiotu umowy określonego w pkt. 1 a, b, c?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 5:

Wykonawca wnosi o sprecyzowanie czy w każdym przypadku realizacji przedmiotu umowy określonego w pkt. 1 a, b, c należy pozostawić awizo i w jakiej formie: pisemnej, sms, email?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż awizo należy pozostawić wyłącznie w przypadku, o którym mowa w lit. b pkt. 1 Zał. nr 2 do SIWZ

Pytanie 6:

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, czy pod pojęciem „prawidłowo wystawionej faktury” Zamawiający ma na myśli fakturę, zawierającą wszystkie elementy określone Ustawą o podatku od towaru i usług w artykule 106e (par.4 ust.4 i 5 projektu umowy)?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 7:

Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności (uwzględniając e-fakturę), Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe na 21 dni od daty wystawienia faktury oraz wydłużenie terminu wystawienia faktury do 7 dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym usługa była realizowana (par.4 ust.4 projektu umowy).

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu wskazanego na wystawienie faktury do 7 dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym usługa była realizowana. W związku z powyższym zmianie ulega § 4 ust. 4 Załącznika nr 5 (zmiana została naniesiona kolorem). Jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności, ze względu na regulacje wewnętrzne obowiązujące u Zamawiającego.

Pytanie 8:

Wykonawca wnosi o możliwość wprowadzenia poniższych zapisów do projektu umowy w par. 4 ust. 6 (e-faktury):

1., „Strony ustalają, że faktury będą:

- wystawiane na adres Nadawcy wskazany w komparycji Umowy i przesyłane w formie określonej w ust.,

2. Nadawca oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przysyłania informacji dotyczących rozliczeń

wynikających z umowy jest

3. zmiana zasad wystawiania i przesyłania faktur, określonych w pkt oraz zmiana adresu e-mail Nadawcy, wskazanego w pkt ... nie wymaga aneksowania Umowy, pod warunkiem niezwłocznego, pisemnego powiadomienia o tym fakcie drugiej Strony umowy. Brak informacji o zmianie, skutkuje tym, że wszelkie informacje przekazane na adres wskazany w pkt uznaje się za skutecznie dostarczone,

4. Nadawca oświadcza, że zezwala na przesyłanie drogą elektroniczną faktur wystawianych przez Poczta zgodnie z obowiązującymi przepisami, w formacie PDF,

5. Poczta zobowiązuje się przysłać faktury (oraz faktury korygujące i duplikaty faktur) drogą elektroniczną w formacie PDF.

6. Poczta oświadcza, że faktury będą przesyłane z następującego adresu e-mail: e-faktura.cof@poczta-polska.pl

7. Nadawca oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania faktur jest:.....

8. Strony zobowiązują się, co najmniej na trzy dni przed zmianą danych określonych w pkt poinformować o tym drugą Stronę drogą elektroniczną. Zmiana nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy,

9. Nadawca zobowiązuje się do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji lub przekazywania każdorazowo na adres Poczty wskazany w pkt, informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Nadawcę, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej Nadawcy wskazanej w pkt.....,

10. Nadawca i Poczta zobowiązują się przechowywać egzemplarze faktur w formie papierowej lub elektronicznej do upływu terminu przedawnienia zobowiązań podatkowych,

11. Nadawca jest uprawniony do cofnięcia zgody na przesyłanie przez Poczta faktur w formie elektronicznej. W przypadku cofnięcia zgody, kolejne faktury będą wystawiane przez Poczta w formie papierowej, począwszy od 1 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym Poczta otrzyma oświadczenie o cofnięciu zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. Poczta ma prawo do wystawiania i przesyłania faktur w formie papierowej w przypadku, gdy konieczność taka wynikać będzie z braku możliwości przesyłania faktury w formie elektronicznej,

12. Cofnięcie zezwolenia, o którym mowa w pkt może nastąpić w formie pisemnej lub elektronicznej.”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści Załącznika nr 5. Zamawiający dopuścił stosowanie faktur elektronicznych zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług, co zostało jednoznacznie wskazane w § 4 Załącznika nr 5, w którym Zamawiający również wskazał adres mailowy, na który Wykonawca może przekazać faktury elektroniczne.

Pytanie 9:

Zamawiający w par. 6 ust.1 i 4 projektu umowy wprowadza kary umowne Wykonawca wskazuje zastrzeżenie do kar jednostkowych oraz w wysokości aż 10% w sprawie odstąpienia od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, gdyż rodzi to zagrożenie naliczenia kary rażąco niewspółmiernie wysokiej, przy

braku gwarancji nadania określonej liczby przesyłek przez Zamawiającego, co stanowić może o opłacalności kontraktu

Takie postanowienie umowne umożliwia rozwiązanie umowy nawet z powodu błędnego uchybienia Wykonawcy i nawet w takiej sytuacji umożliwia naliczenia kary w wymiarze aż 10%.

Z powyższych względów taki sposób zastrzeżenia możliwości rozwiązania umowy i naliczenia kary rodzi duże ryzyko faktycznego jej rozwiązania przez Zamawiającego i naliczenia kary nieadekwatnej do wagi uchybienia wykonawcy.

Podstawy do rozwiązania umowy oraz naliczenia kary mogą być nadużywane i mogą prowadzić do obciążenia karą rażąco niewspółmiernie wysoką.

Dodatkowo pozostałe kary jednostkowe będą dublowały kwoty przyznawane w ramach procedury reklamacyjnej zawartej w stosownym Regulaminie Usług Wykonawcy zarówno w obrocie krajowym i zagranicznym.

Wykonawca wnosi o wykreślenie kar odnosząc procedurę odszkodowawczą do zapisów Prawa Poczтового oraz Regulaminów Wykonawcy na podstawie których realizowane będzie usługa.

Wprowadzenie jako podstawy prawnej realizacji kontraktu Regulaminów Usług Wykonawcy oprócz Opisu Przedmiotu Zamówienia stanowić będzie gwarancje prawidłowej realizacji zleczanych usług.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kar umownych, o których mowa w § 6 ust. 1 lit. b) i c) wzoru umowy do 5%. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany wzoru umowy w powyższym zakresie (zmiany w ww. dokumencie zostały zaznaczone kolorem).

Ponadto Zamawiający informuje, iż w pozostałych przypadkach będą stosowane zasady odpowiedzialności odszkodowawczej wynikające z przepisów ogólnych Kodeksu cywilnego.

Pytanie 10:

Wykonawca wnosi i uzupełnienie zapisu par. 7 ust.1 wzoru umowy o treść, iż odstąpienie od umowy winno być poprzedzone postępowaniem wyjaśniającym i dodatkowym terminem dającym stronom możliwość ustalenia, iż do zarzuczonego uchybienia faktycznie doszło i faktycznie nie zostało ono wyeliminowane.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje § 7 ust. 1 Załącznika nr 5 poprzez dodanie zapisów w powyższym zakresie.

Pytanie 11:

Zamawiający określił w par. 6 ust.3 projektu umowy, że:

Wykonawca upoważnia Zamawiającego na potrącenie kar umownych z należnego wynagrodzenia.

Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości.

Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie

bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień publicznych.

W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisów Umowy poprzez modyfikację zapisu i dodanie do treści wzoru umowy, § 6 ust.3, zwrotu: „po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej”?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu dotyczącego przeprowadzenia przez Zamawiającego postępowania wyjaśniającego zasadność naliczenia kary umownej. W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje § 6 ust. 3 Załącznika nr 5 poprzez dodanie zapisów w powyższym zakresie.

Pytanie 12:

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją dopuszczenia możliwości świadczenia usług w zakresie ich przyjmowania z wykorzystaniem systemu informatycznego, który automatycznie dopuszcza możliwość korzystania z bezpłatnej internetowej aplikacji elektronicznej.

Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików z informacjami o zarejestrowanych usługach, komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną w umowie.

Dzięki aplikacji Zamawiający będzie miał możliwość wygenerowania nalepek adresowych gotowych do druku czy książki nadawczej, ułatwi ona również dostęp do dokumentacji związanej z obsługą przesyłek oraz umożliwi Zamawiającemu przygotowanie raportu z nadanych przesyłek.

Aplikacja umożliwi ponadto elektroniczne potwierdzenie książki nadawczej jak również składanie reklamacji w formie elektronicznej, co usprawnia proces i skraca okres oczekiwania na jej rozpatrzenie.

W razie potrzeby, istnieje możliwość importu danych o przesyłkach za pomocą integracji aplikacji z WebAPI lub XML zgodny z wymaganiami Wykonawcy oraz z plików XLS.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, nie czyni wymogu.

Pytanie 13:

Wykonawca wnosi o sprecyzowanie zapisów dotyczących wyceny przesyłek:

- lp.12 Wykonawca wnosi o wskazanie czy kwota pobrania ma zostać przekazana na rachunek bankowy czy przekazem pod wskazany adres?

- lp.13 Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu na „dopłata za odbiór przesyłki przez kuriera 5 razy w tygodniu” bez ograniczania ilość przesyłek

- lp. 11 Wykonawca wnosi o przypisanie ilości zwrotów do każdego rodzaju przesyłki, co umożliwi wycenę korzystniejszą dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Ad 12 Zgodnie z pkt. 8 Zał. nr 2 do SIWZ: „W przypadku nadania przesyłek pobraniowych, Wykonawca zobowiązuje się do zainkasowania określonej na przesyłkach kwoty pieniężnej przy doręczeniu lub przy

wydaniu przedmiotowych przesyłek i przekazaniu jej na wskazany rachunek bankowy w ciągu 7 dni”

Ad 13 Zamawiający nie wyraża zgody

Ad 11 Zamawiający nie wyraża zgody

Ponadto w związku z tym, iż umowa będzie zawarta na okres dłuższy niż 12 m-cy Zamawiający w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy zmienia treść SIWZ poprzez wprowadzenie w § 9 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ szczegółowych regulacji umożliwiających zmianę cen jednostkowych, zmiany ww. dokumencie zostały naniesione kolorem.

W związku z powyższymi zmianami Zamawiający w oparciu o 38 ust. 6 ustawy zmienia termin składania i otwarcia ofert na dzień 15.01.2021r.

Zamawiający informuje, iż miejsce i godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

KIEROWNIK

Działu Zamówień Publicznych

mgr Wioletta Seredyńska